SECRETARIA DE

EDUCACION “ﬁa; CECYTE

] ESTADO DE ZACATECAS Zacatecas

SECCION: Direccién General
NO. OFICIO: DG/209/22
ASUNTO: Comisién

Guadalupe, Zac., 15 de marzo de 2022

LIC. FRANCISCO OSORIO CABRAL
DIRECTOR ACADEMICO
PRESENTE.

En referencia a los oficios DGB/135/2002 y 220(6) 019/2021 signados por la DGB y la
Coordinacién Nacional, respectivamente, con la finalidad de dar cumplimiento a las lineas
de politica publica de EMS, se le comisiona los dias 17 y 18 de marzo del afio en curso, a la
Primera Reunién Nacional de Coordinadoras y Coordinadores de Educacién Media Superior
a Distancia 2022, la cual tiene como objetivo exponer las lineas de trabajo académico de la
Direccion General de Bachillerato.

Dicha reunién se llevara a cabo en la sala de juntas de la Coordinacion de ODES de los
CECyTEs, ubicada en Calle Azafran 386, Col. Granjas México, C.P. 08400, Alcaldia Iztacalco,
CDMX, tercer piso, con un horario de 9:45 a 17:30 horas.

Sin otro particular, y en espera de que las actividades se realicen con éxito, le envio un
cordial saludo.
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E DUC A(J ION Subsecretaria de Educacion Media Superior
Direccion General de Educacion Tecnologica Industrial y de Servicios

Coordinacién de Organismos Descentralizados Estatales de los CECyYTEs

Oficio nimero 220(6)019/2021

Ciudad de México, a 14 de marzo de 2022

DIRECTORAS Y DIRECTORES GENERALES
DE LOS CECyTEs-EMSAD
PRESENTES

Con el gusto de saludarles, me permito reiterarles la invitaciéon por parte de la Direccion
General del Bachillerato, para que participen en la Primera Reunién Nacional de
Coordinadoras y Coordinadores de Educacién Media Superior a Distancia 2022, en la que
se expondran las lineas de trabajo académico, el dia 18 de marzo de 09:45 a 17:30 horas,
en la sala de juntas de la Coordinacién de ODES de los CECyTEs, ubicada en Calle Azafran
386, Col. Granjas México, C.P. 08400, Alcaldia Iztacalco, CDMX, tercer piso.

Sin otro particular de momento, aprovecho la ocasién para enviarles un cordial saludo.

S.E.P. S.E.M.S,
DIRECCION GENERAL
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SECRETARIA DE EQUCACION PUBLIEA

Ciudad de México, a 28 de febrero de 2022

OficioNo.DGB/ 1 3 § /2022

COORDINADORAS Y COORDINADORES ESTATALES
DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR A DISTANCIA
PRESENTE

Asunto: Convocatoria a 1° Reunién Nacional de Coordinadorasy
‘Coordinadores de Educacién Media Superior a Distancia

Como es de su conocimiento, una de las atribuciones de la Direccién General del Bachillerato,
establecida en el Reglamento Interior la Secretarfa de Educacién Publica publicado en el Diario Oficial
de la Federacién Articulo 19, fraccidn XXV, consiste en “Proporcionar a los organismos
descentralizados de los gobiernos de las entidades federativas que impartan la educacién o que se
refiere este articulo, la asistencia académica, técnica y pedogdgica que acuerde la Secretarla”,

En este sentido, y con la finalidad de exponer las Ineas de trabajo académico, me permito convocarlos
a la Primera Reunién Nacional de Coordinadoras y Coordinadores de Educacién Media Superior a
Distancia 2022, la cual se realizar4 de forma presencial el préximo viernes 18 de marzo del presente de
9:45 a 17:30 horas, en el Centro de Convenciones de la Direccién General de Centros de Eormacion
Para el Trabajo, ubicado en Moras 519, Colonia Del Valle, Alcaldia Benito Judrez, CP 03100, en la Ciudad
de México.

La agenda de trabajo de la reunién se encuentra de manera anexa a este oficio. Les pedimos
atentamente el acuse de recibo del presente oficio y confirmar su asistencia con Leonor Sdenz, al
correo electrénico: Lsaenz@dgb.edu.mx
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Anexa [))
Cep- Juan Pablo Arroyo Ortiz- Subsecretario de Educacién Media Superior.
Rocfo Serrano Barrios - Coordinadora de ODES de los CECYTE.
Direccidn de Coordinacidn Académica de la DGB.
Direccién de Seguimiehto Académico a los Colegios de Bachilleres de los Estados.
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Av, Revolucion 1425, Col. Campestre, Alcaldia Alvaro Obregén,

01040, en la Ciudad de México, www.dgb.sep.gob.my
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GRUPO HOTELERO EMPRESARIAL SA DE OV

FONTAN

eceap258-6386-44da-8dde-7ea2leebadss

00001000000506248307
Av: Paseo de la Hefcrm%\)? Cuauhtemoc 2022-03-18706:43:29
{Cuauhtemoe q C O CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 06040 A 34290
R.F.C. GHEOT10262XA Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales Efecio del Comprobante lingreso

LUGAR DE EXPEDICION
Av: Paseo de la Reforma 24, Cuauhtemoc , Cuauhtemoc, CIUDAD DE MEXICO, MEXICO,C.P. 06040

(0% Eio DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO AFC DIRECCION
'DE ZACATECAS 'CECO71014LX4 , ZACATECAS,MEXICO, C.P. 98606
FECHA DE ENTRADA FECHA DE SALIDA HABITACION RESERVACION HUESPED

2022/03/17 2022/03/18 1517 134394 CABRAL FRANCISCO OSORIO

Uso CFDI G03 Gastos en general

Glave Protiicto 6 Servicio. - Numero ldentfiicacién.  Canliuad . ClaveUnigad ! © /071 iRl il Tganpeie © T B precio Unitarlo ; -
1.00 HOSPEDAJE $1,282.47 $1,282.47
Impuesto 002 IVA TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.1600000000 Importe $205.19

'IMPORTE CGN LETHA

inesi R AR AT Subtotal
UN MIL QUINIENTOS THElNTA Y NUEVE PESOS 55."1 00 M. N -

NO. DE SERIEDE CERFIFICADOSAT | 0 R e e IVA 16% §

00001000000505430144 ISH 3.5%

\SELLO OIGITAL DEL CFDF SERVICIOS &

Total S

P T A S Pt S sk et

1oz "
mwnvuwk‘\ﬂ&he?gﬂ!m Fel in7roact X ATKnatKNITKOW/sgR:
+0718eyDbcor MATVE AnBCEMeAVABLITZCVISS Yme ‘l"IoJinth7‘mBm&meﬁwaPm:tzf\sl{wlmmlmmsmu“

Moneda MXN PESO MEXICANO

Tipo de Cambio $1.00

Forma de Pago 28 Tarjeta de débito

Método de Pago PUE Pago en una sola exhibicion
Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: $1,539.55

"Este documento es una representacién impresa de un CFDI "



Emisor: OPERADORA & CHAUFFERS DE CALIDAD EN PUEBLA SA S
DE CV SQZBDADF-5D_4(_J-f4928-A31_5-CZB{$ED?EB”C5_

RF.C: OAC100617P26

Tiho de C'orriproban!'e'i

| - Ingreso
Nimero de Factura
Régimen Fiscal: 624-Coordinados _VBQAC 5595_3_
Fecha de Expedicién: 22/03/2022 10:01:13
Lugar de Expedicion: 07760 T.R.: VB84 MXNE 1600081047312 79
CLIENTE: R.F.C: USO CFDI:
COLEGIO DE ESTUDIOS CEC971014LX4 PO1-Por definir

CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS
DEL ESTADO DE ZACATECAS

Clave : { e i | e | e ]
i i \ : ; i 5 ;
ProdiiciolSenic Cantidad Clave Unidad E Descripcion : No. ldentificacion Valor Unitario E Descuento f Impuestos : Importe

Servicios de buses | 1-000000 e [18-03-2022 23:00 MXN - ZAC FRANCISCO  horarios programados sopeiie:
con horarios ! {OSORIO MXNE1600081047312 .

78111802 I 1 {SERVICIO TRANSPORTE DE PASAJEROS  Servicios de buses con i 0.000000 FDZ-IVA $158.90 ) 3 993.10
programados i i { ‘

!

- ‘Datos Generales del Comprobante B SubTotal: $ 993.10 ;
MONEDA: MXN CONDICIONES DE PAGO: INMEDIATO ’ Descuento: § 0.00 |
FORMA DE PAGO: 28 TIPO DE CAMBIO: 1 § Total Impuestos Retenidos: $ 0.00 g
METODO DE PAGO: PUE 3 Total Impuestos Trasladados: 158.90 E
| IVA S 158.90 |
IEPS $ |

TOTAL: 1.152.00

. UN MIL CIENTO CINCUENTA Y DOS PESOS 00/100 MXN
Importe con letra:

Cadena original del complemento de certificacion
11.1]892BDADF -5D40-4928-A318-C2648EDTEBCS5[2022-03-
22T10:01:37|FIKCCBFLi+ SnwEVm3WDh7HX+Fp+q4vDVYGmxJUY nlzrQ1+uSYldysHBUKie JXIzxAmVRDrTBBUhGX + ApbFU3FnVhx/elTa+mUWRQ1 Rw2v2jmeHzlhbU+O92RG5ABOLZG
STVIVIYYBAJVIlyBvbPzeg28UKm3UANXILINfKIRI42WeBpATKMRXKQEWG4xiVab/6yF F3812RmoEadNZO0zVimQdohqRXuyapOnZ0s/ENPZhUITIInRSXIAglwycegL ObCuWoBhV Ay T5q88
c0V5ldzgsRAZKjaGSCJmBrz1gJ3kVSLoAlwasPvijOjeWkYKsU1DUASIA==|00001000000506 194045

Sello digital del Emisor

FIKCCBFLi+SnwEVmM3WDh7HX+Fp+q4/vDVYGmxJUYnlzrQ1+uSYldysHBUkie JXizxAmVRDrT8BUhGX + ApbF//U3FnVhx/el Ta+mjUWRQ1Rw2v2jmeHzlhbU+IO92RG5AGOLZCS TIVIVIYYBA
JVily6vbPzeg28UkKm3UAhxJLINfKrR/42WeEpATKmRxkQEWG4xiVabi6yFF39i2RmoEadNZ0QzVimQdohaRXuyapOnZ0s/6NPzhUITS9nRSXIAgllwycegLObCuWaBhVAyIT5q88coV5IdzgsRA
2kjaGSCJmBrz1gJ3kV5LoAldwaePvijDjeWkYKsU 1 DUASIA==

Sello digital del SAT

IX71UrEAINE3BnASIBUKNORsteDELSXISDjh 1 NAmsocOECU2CgGv 1 136FnsC5FEAWI 2AS50fY XP2xcQR0O1XXENEQ]i+ypEmOtNr+V8gzWaTmVhoWBZqTcDVO+mréldBozJ8XuosXkvLDPV+3gC6
ZD2Nwm2laM8QpGjHLpCmACNBbIKFRfa8KxMXPjbHozBt7P46dlyWsyWegALeAgs4QUXjnjUzFHXN1fUOQWWA45IMpXQ55WBzZrZ2apMuSCZw+ReOeyhXReJ48viykKpD4iHQuBCBhLVvgy
VpJOVBU46ZhQwP 13rXasl6HzZswQGPhAqIWALD5XDKKEDbeA==

Folio Fiscal: 892BDADF-5D40-492B-A318-C2648EDVEBC5  No. Certificado de sello digital del Emisor: 00001000000511078048
No, Certificado SAT: 00001000000506194045 Fecha y Hora de Certificacion: 2022-03-22 10:01:37
Lugar de Timbrado: CIUDAD DE MEXICO Fecha y Hora de Emision: 22/03/2022 10:01:13
IMPORTE DE LA OPERACION COBRADA EN UNA SOLA EXHIBICION: $ 1,152.00
IMPORTE AL VALOR AGREGADO QUE SE TRASLADA EN ESTA OPERACION : $ 158.90

Impresion de facturas en: www.imprimefactura.mx "Este documento es una representacion impresa de un CFDI" Pagina 1de 1



GRUPO HOTELERO EMPRESARIAL S.A DE C.V
RFC:GHED110262XA
AV.PASEO DE LA REFORMA 24 COL.CENTRO

Folio Fiscal
1D1BD823-EEE4-41B7-BC73-68EFBD37FOF6

Numero de serie del Certificado del CSD
00001000000506248307

CP 06040
CUAUHTEMOC CDMX

FONTAN

Fecha y Hora de Emision

18/03/2022 10:51
Serie Folio Interno
T 91
Régimen Fiscal 601 Lugar de expedicidn 06040
Datos del Cliente
Receptor: COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICO DEL ESTADO DE ZACATECAS
RFC: CEC971014LX4 Uso CFDI G03
Conceptos
Cantidad Clave Unidad Unidad de servicio Clave Concento Descripcion Valor Unitario Importe
1 E48 Unidad 90101501 Restaurantes $245.69 $245.69
Desgloce de impuestos trasladados Desgloce de impuestos retenidos
Impuesto Tipo factor Tasa Importe Impuesto Importe
002 - IVA Tasa .16 $39.31
SubTotal $245.69
Descuento
Impuesto trasladado $39.31
Propina $28.00
Importe con letra €. Servicia
TRESCIENTOS TRECE PESOS
S0.00  /I0MN  Toa $313.00
Moneda Tipo de cambio Tipo de comprobante Forma de pago Metodo de Pago
MXN 5 | 28 TARJETA DE DEBITO PUE

Cadena Oriainal del complemento de Certificacién Digital del SAT

|I1.1]1D1BD823-EEE4-41B7-BC73-68EFBD37FOF6|2022-03-18T 10:51:42|PPD101129E A3|BicDQDKWxq3ZZmxWpBuLJlsu
ynAJEhdY KhWgWEQYsWogazkjAtHNJqe065puyUgeo19u2pCniy8CQKECDXMBOGIGPIO2y Y 2BVOW3IYIE4wX FarTKFQ
GtyCRAHB2zVI03RxKhU 1L Vtify86Y rGFVDy1pUYIVDfuaD4fY Z2eN1 MihvBXH7iZoAwkTtI41 XHTcHezps JyGnG X4xb7 0tkvamBs

Sello Digital de CFDI
qBjcDQDKWxq3ZZmxWpBuLJlsuynAJEhdY KhWIWE QY sWogazkjAtHNJqc065puy Ugco 9u2pCn/y8CQAKbjcDXMBOGAGrpPI)
O2yY2BVOWSIYIE4wXFarTKFQGtyCRAHBzVI03RxKhU1 LVtify86YrGFVDy1pUYIVDfuaD4fYZ2eN1MihveXt7iZoAwk 7tid1X
HTcHezpsJyGnCX4xb70tXvgmB9Vckul1 vB2zZgJIpnOM2GQVMG7crrSIWku/tApOgb5Y 3pJJmgsynH 1 VxVXRFu+iNAFGRwd

Sello del SAT
FX4FqcKKGOnazj6ZPwbJiTc33PCImQb5SLeCVaIWj+AGrBj61 UY5VsD080UIN3iInG54MyZpXGDQrprBd8oT5At4v0zt78fpd X Xik
6KigSgNBnGOejneg08kiBdybPWBS5gNMnyfLg1SSPil TpSoCWIiTRGD/Z PAEJtsjy+570qv/3IBOESO7 csf+MtwB TIr9IPFthM4VVWWF

Fecha y hora de certificacidn: 2022-03-18T10:51:42

"Este documento es una representacion impresa de un CFDI"
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 PROMOTORA DE HOTELES MIXHIUCA S.A DEC.V.
RFC: PHMO41119826

Tipo de Comprobantes |- Ingreso
| Lugar de Expedicion: 08400
| Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas Morales

Forma de pago 28 - Tarjeta de débito Folio -36184
Método de pago PUE - Pago en una sola exhibicion Fecha 18/3/2022 20:06:27
Moneda: MXN - Peso Mexicano

Datos del cliente

Cliente: COLEGIC DE ESTUDIOS CIENTIFICOS ¥ TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE
R.F.C.: CEC971014LX4 Uso CFDI:  GO3 - Gastos en general
Domicilio: ELENA PONIATOWSKA No. 16, 0JO DE AGUA DE LA PALMA, C.P. 98606, ZACATECAS, , MEXICO
Cantidad Unidad Clave Unidad Clave Concepto / Valor Descuentos Impuestos Importe
SAT Producto/Servicio Descripcién Unitario
E48 -
N 90101501 - CONSUMO 002 - IVA -
1.00 SER U::::ifi:e Restaurantes RESTAURANT 163379 000 26.21 L6375

importe con letrar

DOSCIENTOS NUEVE PESOS 00/100 M.N. Subtotal $163.79
Impuestaos Trasladados $26.21
Total $190.00
Prapinas $19.00
Gran Total $209.00

Serie del Certificado del emisor 00001000000410742938
Folio fiscal 20F223E2-13B5-4E82-90A5-4CD1B2557271
No. de Serie del Certificado del SAT 00001000000505142236
Fecha y hora de certificacion Marzo 18 2022 - 20:06:29

Este documento es una representacion impresa de una Factura

Selle Digital del CFDI
C/P9GYsrvy2R7CREEDCPITKzYA3ka)a947WNI3PP8VtNEE3b/vrhLrpTaESHOSV+IkNtZIIPPZg460Sad/ubrO
TzwjGemleydhQ+/zITIGouhWUPgKFXBrnlhT9edLzhLd+04BvwFuvY4N25b91F00dzDEPHIwW|I1/FWIKwiflAo
xeRwgD/ECvuZph6T5TmfiEwB0oY8jxGh7+MFiUNOsG3VxS8+cn20Gm8W787MG29JORRGEINCdmPUr30fvkx9eVy
gSE7dMQf1lrmVz1pDKx+0KBogZcodnFwTYnt+n7MAxzKieTFIgm2Zfwl1D9pmZhCXComcMgx9xSmtrnHaFrZDA==
Selio del SAT
Mel60KCILTSUcVMH1tIm/aw7wxuZ W8dAChOJIStganhnlQAHNBD/Rpj0ZINYUGDsaWKEXFFSHQTrLASS
k9lINsHagXLOTrOAOOLAUOWVxyjxS+ITMyj118t1nZwlldC129qy09VHBeXcn7vv3HAhT/2DbLWQ/W480
GS5yXRONL5SwAJRkXFPfX68Kn04x/mCg3Fd8zYmPMXpeqDImMPVplzK4hI8LYQMC3IT2kFvLUBehZmCVH
fXF9ebcPIPrfT/q/XADNaP/IZRSGSXunT3Bu7j72dWHOod0dWmIB+9WnLwlsOZrIFyARHBGDCcX6PoPK/
VP/NHIFEGTnmNkuUUIO1/Q==
Cadena original del complemento de certificacién digital del SAT
|11.1]20F223E2-13B5-4E82-50A5-4CD182557271|2022-03-18T20:06:29| MAS0810247C0| C/P9
G9srVy2RTCRGEbCPiTKzYA3kqla947WNI3PPSVENEg3b/vrhLrpTaESHOSV+IkNtZIIPPZg460Sad/ub
rOTzwjGemley9IhQ+/zITIGouhWUPgKFXBrnlhT9edLzhLd+o4BvwFuvY4N2Sb91F00dzDEPHIwWjI1/FW
IKwiflAoxeRwgD/ECvuZph6T5Tmficw80Y8jxGh7+MFIUNOsG3VxS58+cn20Gm8W787MG29J0RRgEINCd
mPUr30fvkx9eVygSE7dMQf1rmVz1pDKx+0KBogZcodnFwTYnt+n7MAxzKie TFigm22fw1D9pmZhCXCom
cMgx9x5mtrnHaFrZDA==|00001000000505142236| |



Cantidad Unidad Descripcion V. Unitario Impuestos

01010101 - NO EXISTE EN EL CATALOGO
78111808 - ALQUILER DE VEHICULDS (RENTA DE

VEHICULOS, SERVICIOS PRIVADOS DE
TRANSPORTE DE PASAJEROS)

; Importe con Eel_:ra : 3 1

yXPRIGEEELZ KQUCDImINS chXzXie Tl ; ‘=,‘-=.;z Kb+ BGLYRUETSYTZHE7bDMBCRK 2 T4n50ErR Loy
ello digital del CFDI

' 3. Cadena original del complemento de certificacién digitl del SAT



B BWVA

COMPROBANTE DE LA
OPERACION

GENERAL
Tipo de operacion
Transferencia interbancaria

Deseripocion
VIATICOS

Estatus de la operacidon
Liquidada

Fecha de operacion
23 marzo 2022, 09:54:24 h

Fecha de aplicacion
23 marzo 2022, 09:49:25 h

Referencia
2303220

Clave de rastreo
MBANOT1002203230064953325

Folio de operacion
0064953325 072

IMPORTE

Importe
S -2,345.06

ORIGEN
Nombre del ordenante
FRANCISCO OSORIO CABRAL

Cuenta de retiro
0129300129008945010

DESTINO

Nombre del beneficiario
CECYTEZ

Dato no verificado por la

sttt idil. ABE, celular o tarjeta)
07293401710613335133

Banco destino
BANORTE

Verifica el estatus de tu operacion
wyvw.banxico.org.mx/cep

INnformacion sobre aclaracion

Wipspy-Blpva.mx



